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Başkanın Mesajı

Değerli Türk Toraks Derneği Ailesi,

İki yıl önce, “akciğer sağlığını korumak ve geliştirmek” için daha çok 
üretmek üzerine kurulu görevi omuzlarımıza emanet ettiğinizde üze-
rimde ciddi bir heyecan ve sorumluluk hissi vardı. Bugün, bu emaneti 
aynı heyecanla sevgili meslektaşım Çağlar Çuhadaroğlu ve ekibine dev-
rederken, geriye dönüp baktığımda el birliğiyle yazdığımız benzersiz bir 
hikâyeyi görüyorum.

Yaparak-yazarak büyüyen bir yolculuk

“Yazanı yapan, yaptığını yazan” ilkesiyle yenilediğimiz yönergeler sa-
yesinde tek bir adımımız dahi kayıtsız kalmadı; 379 bilimsel etkinlik, 
benzersiz bir arşive dönüştü. İki ulusal kongremiz, her biri bini aşkın 
katılımcısıyla salonlarımızı bilgiyle, koridorlarımızı dostlukla doldurdu. 
Kış Okullarında beş yüz genç meslektaşımıza ateşlediğimiz merak kıvılcımı, EBUS, SFT ve ILO 
kurslarında yetkinliğe dönüştü. Çalıştaylar, sempozyumlar ve asistanlarımızın olgu webinarları, 
camiamızın sesini Türkiye’nin dört bir yanına taşıdı.

Elinizdeki bültenin sayfalarında ülkenin gerçekleri, bir insan olan hekim ve sorunlarımız ayrıntılı 
yer buldu. Web sitemizde yerini alan on kadar uzlaşı raporu zaman zaman webinarlarla ve fiziki 
toplantılarla tanıtıldı. En büyük projemiz olan güncel asistan kitabı, diğer kitaplar—KOAH’tan 
özlük haklarına kadar—yakında raflarda yerini alacak. Ayrıca, Göğüs hastalıkları alanındaki öz-
lük hakları sorunlarımızı üç ulusal dernekle ortak kaleme aldığımız raporun resmî platformlarda 
yankı uyandırması, dayanışmanın en somut meyvesi oldu. Bu rapor sonrası Derneğimizin Sağlık 
Bakanlığı ve SGK ile yaptığı toplantıların sonuçlarını yakında görmeyi umuyoruz. 

Savunuculuk ve toplumsal sorumluluk

Elektronik sigara dahil artan tütün ürünleri tehdidi; hava kirliliği, çarpık kentleşme, vahşi maden-
cilik konuları nedeniyle Tütün Kontrolü ile Çevre Sorunları ve Akciğer Sağlığı Çalışma Grupla-
rımız çok aktif savunuculuk faaliyetleri gerçekleştirdi. Bu etkinliklerle her cephede bilime dayalı 
verilerle sesimizi halka ve kanun yapıcılara duyurmaya çabaladık. 

Bir teşekkür borcu

Bu başarılar, fedakâr hocalarımızın, Merkez yönetim kurulunun, çalışma gruplarımızın, şubele-
rimizin ve genel merkez emektarlarımızın ortak eseridir… İyi ki varsınız. Ailelerinden çaldıkları 
zamanları bizlerle paylaşan ve gelecekte iyi hekimler ve sağlıklı toplumlar yaratmak için uğraşan 
sizlere nasıl teşekkür edeceğimi bilemiyorum..

Gelecek nefesler için…

Sevgili Çağlar’ın ve 17. MYK’nın bayrağı daha yükseğe taşıyacağına gönülden inanıyorum. Ben ise, 
bilimsel projelerinizde, savunuculuk adımlarınızda yanınızda olmaya devam edeceğim. Çünkü 
biliyorum ki hayat nefesle başlar ve nefesle biter. Bizlerse ülkenin nefesi olmaya devam edeceğiz, 
nefesimiz yettiği sürece..

Sevgi ve saygılarımla,

Prof. Dr. Nurdan KÖKTÜRK

Türk Toraks Derneği Başkanı
2023-2025

Dr. Nurdan KÖKTÜRK
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33 yıl kurumlar için kısadır. Türk Toraks Derneği 33 yılda ala-
nında alışkanlıkları değiştirdi, tüm ülkeyi, her yaşı, kıdemi ve 
ünvanı kucaklayan bir yaklaşımla akciğer sağlığını her geçen 
an daha iyiye götürmek için çalıştı. Eyüp Sabri Uçan genel baş-
kanlığında, genel sekreterlik yaparken 15. Yıl anmasında 300’ü 
aşan üyeye teşekkür belgesi hazırlarken ne kadar çok kişi emek 
vermiş derneğe, ne kadar çok kişi katılmış çalışmalara demek-
ten kendimi alamamıştım. Bir o kadar daha süre geçti, kuru-
luş yıllarında doğanlar bugün şubelerimizde, uzman ve asistan 
meclislerimizde, çalışma gruplarımızda çalışıyorlar. Uzmanlık 
alanımızın en önde gelen derneğinin gelecek yöneticileri olma-
ya hazırlanıyorlar.

90’larda telefon, faks ile haberleşiliyor, e-posta yeni yaygınlaşıyordu. Henüz Y, Z kuşağı kavram-
ları yoktu. Asistanlık yıllarımda dernek başkanlığı yapan hocam Tuğrul Çavdar, genel sekreterliği 
yapan Feyza Erkan hocaların yüzlerce kâğıtla çalışmaları, faks makinaları başındaki uğraşlarını 
unutamıyorum. Orhan Arseven hocanın kurduğu e-posta grubu yayınların paylaşıldığı bir alan-
dan sorunların tartışıldığı, paylaşıldığı bir alana çevrildi yıllar içinde. Açılması için dakikalarca 
beklenilen bilgisayarlardan cebimizde taşıdığımız akıllı telefonlara evrildi haberleşmemiz. 

Teknoloji değişti, hız arttı. Pandemi ile dijital ortam toplantıları, aplikasyonlar, web bazlı uğraşlar 
yaygınlaştı. 	

Türk Toraks Derneği de evrildi. Ancak etik değerleri, herkese ulaşma çabası değişmedi. Çağdaş 
yaşamı, özgür düşünceye olan desteği bir adım gerilemedi. Yozlaştırılan profesyonel yaşam, bilim 
ortamının ülkede yıpranması, eğitimin gereksinime, değişen teknolojiye göre değil de pazarın is-
teğine göre planlama eğilimi TTD’yi ana ilkelerinden vazgeçirmedi. 

Zorlu pandemi sürecini TTD, bilimsel ve moral desteği ile kolayladı. 2023-2025 döneminde kong-
re, okul, sempozyum, kurslarına bir yandan devam ederken diğer yandan iyice zorlayan özlük so-
runlarına yönelik çalışmalarını sık ve etkili temaslarla gündeme getirdi. Dev bir kitap hâline gelen 
dernek iç işleyişi belgelerini gözden geçirdi.

2025 yılına gelindiğinde seçilen 17. MYK, dernek kurulduğunda henüz ortaokulda, lisede olan 
gençlerden oluşuyor. TTD mutfağında yetişmiş, olgunlaşmış, uluslararası alanda çalışma dene-
yimine sahip bu genç ekip bir yanda sayıları 1000’i aşan 30 yaş altı üyelerimizi kucaklarken diğer 
yandan en baştan beri emek veren, derneği güçlü bir örgüt yapan hocalarımızın deneyimini pratik 
yaşama yansıtacaklar.

Genç doçentlerin kurulmasını sağladığı TTD, genç yöneticileri ile gelecek on yılları hazırlayacak.

Akciğer Sağlığı için çalışma geleneği sürecek…

Sevgi ve saygılarımla,

Prof. Dr. Çağlar ÇUHADAROĞLU

Türk Toraks Derneği Başkanı
2025-2027

Dr. Çağlar ÇUHADAROĞLU


